
2023年12月

Drug Informationご発注に関するご協力のお願い

医療関係者各位

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の製品につきましては、他社の気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤（日本薬局方
モンテルカストナトリウム錠 他）の限定出荷等の実施による需要増に応えてまいりましたが、
この度、さらなる需要の増加により、製品供給に支障を来す事態となりました。

弊社製品につきましては、既存の医療機関様への供給を優先すべく、特約店様に対しまして限定
出荷を実施させていただいておりますので、新規ご採用・増量は辞退させていただきたく存じます。
なお、出荷量につきましては前年度水準と同等量を見込んでおります。

弊社製品の供給につきまして多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。
誠に勝手なお願いで恐縮ではございますが、諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜ります
よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

■出荷状況・対応状況

・出荷量：A「出荷量通常」
・製造販売業者の対応状況：③限定出荷（他社品の影響）
（日薬連発第137号 『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております）

品　　　名 包　　装 GS1(販売包装) 統一商品コード

28錠

［14錠（PTP）×2］
(01)14987060307207 060-30720-0

100錠

［10錠（PTP）×10］
(01)14987060307214 060-30721-7

140錠

［14錠（PTP）×10］
(01)14987060307221 060-30722-4

販売元 製造販売元

　この件に関するお問い合せは、弊社担当者または下記までお願い致します。
　杏林製薬株式会社　くすり情報センター

　電話 0120-409341　 受付時間　9:00～17:30（土・日・祝日を除く）

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/


